
 

               

経営統括部           〒770-8601  徳島市西船場町 2-24-1 本部ﾋﾞﾙ 

    TEL 088-623-3131（代）    FAX 088-623-7729 

Ｎ Ｅ Ｗ Ｓ  R E L E A S E 

２０２１年６月２日 

株式会社 阿波銀行 

「あわぎん口振Ｗｅｂ伝送サービス」の取扱い開始について 

～ペーパーレス・デジタル化によるお客さまの利便性向上につながります～ 

 

阿波銀行（頭取：長岡奨、本店：徳島県徳島市）は、Ｗｅｂ上で口座振替（自動集金）

依頼や結果確認等ができる「あわぎん口振Ｗｅｂ伝送サービス」の取扱いを開始します

ので、お知らせいたします。 

また、既存の自動集金サービスにつきましては、口座振替データの授受に使用してお

りましたフロッピーディスク（ＦＤ）および光磁気ディスク（ＭＯ）の製造終了等の理

由により、取扱いの終了または一部サービス内容を変更いたします。新サービスをご利

用いただくことで、ペーパーレス・デジタル化による新型コロナウイルスの感染防止お

よびご利用いただくお客さまの事務負担の軽減につながりますので、ご理解、ご協力を

賜りますようお願い申しあげます。 

当行では、今後ますます多様化するお客さまのニーズに対応し、よりご満足いただけ

る商品の提供・サービスの向上に努めてまいります。 
 

記 

 

１．「あわぎん口振Ｗｅｂ伝送サービス」について 

（１）サービス概要 

 専用のＷｅｂサイトから、口座振替データを送信いただくと、取引先の預金口座（※当

行口座に限る）から代金を引落し、ご契約者の口座に一括して入金を行うサービス 

 結果の照会をＷｅｂサイト上で確認可能 

※サービスの詳細につきましては、【別紙】をご参照ください。 

（２）取扱開始日   ２０２１年６月７日（月） 

 

２．終了・一部取扱変更となるサービスについて 

  【自動集金サービス】 

項目 サービス種類 内容 

新規契約受付 
ＦＤ・ＭＯ 

２０２１年６月７日（月）    終了 
帳票 

現在ご利用中の 

お客さま 

ＦＤ・ＭＯ ２０２１年１２月３０日（木）  終了 

帳票 
２０２１年１２月２５日（土）振替指定日分より 

一部取扱変更 ※ご提出いただく用紙が変更になります。 

※対象となるサービスをご利用中のお客さまには、別途、個別にご案内いたします。 

以  上 

 



【別 紙】 

 

 


